
Uživatelská příručka

Věžový ventilátor

Série 5000

CX5535



Obsah
1	 Důležité   ����������������������������������������������������������������������������������� 1

Bezpečnost   ����������������������������������������������������������������������������������������������1
Elektromagnetická pole (EMP)   ����������������������������������������������������������3
Recyklace   �������������������������������������������������������������������������������������������������4

2	 Váš	věžový	ventilátor   ����������������������������������������������������������� 5
Přehled výrobku    ������������������������������������������������������������������������������������5
Přehled ovládacích prvků   ��������������������������������������������������������������������6
Přehled dálkového ovladače   ��������������������������������������������������������������7

3	 Začínáme   ��������������������������������������������������������������������������������� 8
Montáž základny ventilátoru   �������������������������������������������������������������8
První použití dálkového ovládání   ������������������������������������������������������8
Používání funkce Aroma   ���������������������������������������������������������������������9

4	 Používání	věžového	ventilátoru   ��������������������������������������10
Vypnutí a zapnutí   ������������������������������������������������������������������������������� 10
Normální režim: Ruční změna rychlosti ventilátoru   ������������������ 10
Přepínání režimů   �������������������������������������������������������������������������������� 11
Používání funkce časovače   �������������������������������������������������������������� 11
Otáčení   �������������������������������������������������������������������������������������������������� 12
Nastavení dětské pojistky    ���������������������������������������������������������������� 12
Používání funkce zapnutí/vypnutí osvětlení    ������������������������������ 13

5	 Čištění	a	údržba  �������������������������������������������������������������������13
6	 Ukládání   ��������������������������������������������������������������������������������14
7	 Odstraňování	problémů   ����������������������������������������������������14
8	 Záruka	a servis   ���������������������������������������������������������������������15



1CS

1	 Důležité

Bezpečnost
Před použitím přístroje si pozorně přečtěte tuto uživatelskou příručku a uschovejte 
ji pro budoucí použití.

Nebezpečí
• Zamezte proniknutí kapaliny nebo hořlavého čisticího 

prostředku do přístroje. Předejdete tak úrazu elektrickým 
proudem a/nebo požáru.

Varování
• Děti od 8 let věku a osoby s omezenými fyzickými, smyslovými 

nebo duševními schopnostmi nebo nedostatkem zkušeností 
a znalostí mohou tento přístroj používat v případě, že jsou pod 
dohledem nebo byly poučeny o bezpečném používání přístroje 
a chápou rizika, která mohou hrozit.

• Děti mladší 3 let by měly být drženy mimo dosah, pokud nejsou 
pod neustálým dohledem.

• Děti si s přístrojem nesmí hrát.
• Čištění a údržbu nesmí provádět děti bez dozoru.
• Vyvarujte se zablokování vstupu a výstupu vzduchu, např. 

umístěním předmětů na výstup vzduchu nebo před vstup 
vzduchu.

• Do stroje nevkládejte prsty, tyče ani jiné předměty, mohlo by 
dojít k úrazu elektrickým proudem, zranění či požáru. 

• Nepoužívejte přístroj v blízkosti plynových zařízení nebo krbů.
• Kolem přístroje nerozstřikujte žádné hořlavé látky, jako jsou 

například insekticidy nebo parfémy.
• Nepoužívejte přístroj, pokud jsou na něm, na zástrčce 

či napájecím kabelu viditelné známky poškození.
• Přístroj nepoužívejte, pokud spadl.
• Pokud by byl poškozen napájecí kabel, musí jeho výměnu 

provést společnost Philips, autorizovaný servis společnosti 
Philips nebo obdobně kvalifikovaní pracovníci, aby se předešlo 
možnému nebezpečí.



2 CS

• VAROVÁNÍ: Nové a použité baterie uchovávejte mimo dosah 
dětí. Spolknutí může vést k chemickému poleptání, perforaci 
měkké tkáně a smrti. Během 2 hodin od okamžiku spolknutí 
může dojít k vážným popáleninám. Pokud se domníváte, že 
mohlo dojít ke spolknutí baterií nebo jejich vložení do jakékoli 
části těla, ihned vyhledejte lékařskou pomoc.

• VAROVÁNÍ: Použité baterie likvidujte bezpečně a ihned.
Upozornění
• Přístroj nesmí být umístěn bezprostředně pod zásuvkou.
• Přístroj vždy pokládejte a používejte na suchém, stabilním 

a vodorovném povrchu.
• Nepoužívejte přístroj v prostředí s vysokou vlhkostí, jako je 

koupelna, toaleta, kuchyň, bazén nebo venkovní prostředí.
• Na přístroj si nesedejte ani na něj nestoupejte. Do přístroje 

nebouchejte. Na přístroj nic nepokládejte.
• Když chcete přístroj přesunovat, čistit, měnit filtr nebo provádět 

jinou údržbu, vždy přístroj odpojte ze zásuvky. Po montáži, 
během používání ani čištění neodjímejte kryty.

• Přístroj je určen pouze pro domácí použití za běžných 
provozních podmínek.

• Tento dálkový ovladač používejte pouze s typem jednorázové 
baterie, který je uvedený v uživatelské příručce.

• Nenabíjejte baterie, které k tomu nejsou určeny.
• Výrobek a baterie udržujte mimo dosah ohně a nevystavujte 

přímému slunečnímu světu ani vysokým teplotám.
• Pokud se výrobek nadměrně zahřívá, vydává zápach nebo 

změní barvu, přestaňte jej používat a obraťte se na společnost 
Philips.

• Neumísťujte dálkový ovladač a baterie do mikrovlnné trouby 
nebo na indukční vařič.

• Dálkový ovladač ani baterie neupravujte, nepropichujte, 
nepoškozujte ani nerozebírejte ve snaze zabránit přehřívání 
baterií nebo uvolňování jedovatých či nebezpečných látek. 
Zabraňte zkratování, přebíjení nebo záměně pólů baterií.

• Pokud jsou baterie poškozené nebo vytékají, zabraňte jejich 
kontaktu s pokožkou a očima. V případě, že dojde ke kontaktu, 



3CS

okamžitě zasažené místo důkladně opláchněte vodou 
a vyhledejte lékařskou pomoc.

• Při manipulaci s bateriemi se ujistěte, že jsou vaše ruce, dálkový 
ovladač a baterie suché.

• Vložte 2 alkalické baterie 1,5 V typu LR03-AAA póly + a - tak, 
jak je naznačeno v přihrádce nebo držáku na baterie.

• Nekombinujte různé značky a typy baterií, nekombinujte 
nové a použité baterie a nepoužívejte baterie s různým datem 
výroby.

• Pokud dálkový ovladač nebudete delší dobu používat, vyjměte 
z něj baterie.

• Aby nedošlo k náhodnému zkratu baterií po vyjmutí, dbejte, 
aby se svorky baterie nedostaly do kontaktu s kovovými 
předměty (např. mincemi, sponkami, prstýnky). Nebalte baterie 
do hliníkové fólie. Před likvidací baterie zalepte její svorky, nebo 
ji vložte do plastového sáčku.

• Nenechávejte vybité jednorázové baterie uvnitř dálkového 
ovladače.

• Esenciální oleje nejsou součástí balení. Chcete-li esenciální oleje 
používat, můžete si je zakoupit.

• Před vložením esenciálních olejů do aroma boxu se ujistěte, že 
je produkt odpojen od zdroje napájení.

• Nepoužívejte jiné látky než esenciální oleje.
• Před používáním esenciálních olejů si nastudujte a dodržujte 

pokyny k bezpečnosti a používání.
• Zkontrolujte informace o složení esenciálního oleje, jestli 

není v rozporu s vašimi alergiemi. V případě potřeby olej 
nepoužívejte.

• Před použitím esenciálních olejů u kojenců, těhotných nebo 
kojících žen, nebo pokud máte respirační potíže, nejprve 
konzultujte s lékařem.

• Pokud se během používání esenciálních olejů necítíte dobře, 
cítíte podráždění nebo nepohodlí, přestaňte oleje používat.

Elektromagnetická	pole	(EMP)
Tento přístroj odpovídá platným normám a předpisům týkajícím se 
elektromagnetických polí.



4 CS

Recyklace
Tento symbol znamená, že výrobek nelze likvidovat s běžným komunálním 
odpadem (2012/19/EU).
Tento symbol znamená, že výrobek obsahuje baterie, které nelze 
likvidovat s běžným komunálním odpadem (2006/66/ES).
Řiďte se pravidly vaší země pro sběr elektrických a elektronických výrobků 
a baterií. Správnou likvidací pomůžete předejít negativním dopadům na 
životní prostředí a lidské zdraví.
Likvidace	baterií
Jednorázovou baterii obsahuje pouze dálkový ovladač.
Informace o likvidaci baterií naleznete v pokynech pro vložení a vyjmutí baterií 
v uživatelské příručce.
Vybité baterie z výrobku vždy vyjměte. Při likvidaci baterií dbejte na nezbytná 
bezpečnostní opatření.



5CS

2	 Váš	věžový	ventilátor
Gratulujeme k nákupu a vítáme vás mezi uživateli výrobků společnosti Philips!
Chcete-li využívat všech výhod podpory nabízené společností Philips, zaregistrujte 
svůj výrobek na stránkách www.philips.com/welcome�

Přehled	výrobku	

Základna 
ventilátoru

Ovládací panel

Výstup 
vzduchu

Aroma box

Dálkový ovladač

Napájecí kabel



6 CS

Přehled	ovládacích	prvků

Tlačítka ovládání

Tlačítko rychlosti ventilátoru Tlačítko přepínače režimu

Tlačítko časovače Tlačítko otáčení

Vypínač

Panel displeje

Rychlost ventilátoru 1 Rychlost ventilátoru 2

Rychlost ventilátoru 3 Tichý režim spánku

Režim přírodního vánku Časovač na 1 hodinu

Časovač na 2 hodiny Časovač na 4 hodiny

Indikátor otáčení Dětská pojistka



7CS

Přehled	dálkového	ovladače

Tlačítko otáčení Vypínač

Tlačítko přepínače režimu Tlačítko časovače

Tlačítko dětské pojistky +/- Tlačítko pro výběr rychlosti 
ventilátoru



8 CS

3	 Začínáme

Montáž	základny	ventilátoru
Před prvním použitím odstraňte veškerý obalový materiál.
Poznámka:	Před montáží základny zkontrolujte, že je ventilátor odpojen od elektrické sítě.

1

2

1

2

1

2

2

1

3

1 Dvě poloviny základny držte ve zkřížené poloze a kolíky pevně zaklapněte do 
otvorů. 

2 Věžový ventilátor opatrně otočte. Odšroubujte plastovou matici umístěnou ve 
spodní části věžového ventilátoru.

3 Základnu připevněte k věžovému ventilátoru. Plastovou matici pevně 
našroubujte zpět.

4 Věžový ventilátor postavte správnou stranou vzhůru.

První	použití	dálkového	ovládání
Upozornění:
• Hrozí nebezpečí poškození výrobku! Pokud dálkový ovladač nebudete delší dobu 

používat, vyjměte baterii.
• Baterie obsahuje chemikálie, proto by se měly likvidovat odpovídajícím 

způsobem.

1 2
LR03-AAA-1.5Vx2

3

1 Otevřete přihrádku na baterie



9CS

2 Vložte 2 alkalické baterie typu LR03-AAA-1,5 V se správnou polaritou (+/-) 
podle naznačeného schématu.

3 Zavřete přihrádku na baterie.

Používání	funkce	Aroma
Poznámky:
• Esenciální oleje nejsou součástí balení. Chcete-li esenciální oleje používat, 

můžete si je zakoupit.
• Před použitím funkce Aroma si pečlivě přečtěte uživatelskou příručku 

k esenciálnímu oleji.
• Před vložením esenciálních olejů do aroma boxu se ujistěte, že je produkt 

odpojen od zdroje napájení.
• Nepoužívejte jiné látky než esenciální oleje.
• Před používáním esenciálních olejů si nastudujte a dodržujte pokyny 

k bezpečnosti a používání.
• Zkontrolujte informace o složení esenciálního oleje, jestli není v rozporu s vašimi 

alergiemi. V případě potřeby olej nepoužívejte.
• Před použitím esenciálních olejů u kojenců, těhotných nebo kojících žen, nebo 

pokud máte respirační potíže, nejprve konzultujte s lékařem.
• Pokud se během používání esenciálních olejů necítíte dobře, cítíte podráždění 

nebo nepohodlí, přestaňte oleje používat.
• Použití funkce Aroma není vhodné pro kojence, těhotné ženy nebo ženy 

v období laktace.

1

2

1 12

2-3 drops of essential oils

Max 3

3

1 Vyjměte aroma box z přístroje.
2 Na přibalený aroma polštářek nakapejte 2–3 kapky esenciálního oleje.
3 Aroma box vložte zpět do přístroje.



10 CS

4	 Používání	věžového	ventilátoru

Vypnutí	a zapnutí
1 Zasuňte zástrčku do síťové zásuvky.
2 Stisknutím tlačítka   na přístroji nebo na dálkovém ovladači věžový ventilátor 

zapnete. Přístroj pípne.
3 Opětovným stisknutím tlačítka   věžový ventilátor vypnete.
Upozornění:
• Pokud věžový ventilátor běží nepřetržitě po dobu 15 hodin, z důvodu ochrany se 

automaticky vypne.

Normální	režim:	Ruční	změna	rychlosti	ventilátoru

Rychlost ventilátoru 1  , rychlost ventilátoru 2  , nebo rychlost ventilátoru 3   
můžete vybrat stisknutím tlačítka  na přístroji nebo ručním stisknutím tlačítka 
+/- na dálkovém ovladači.



11CS

Přepínání	režimů
• Stisknutím tlačítka   můžete přepínat mezi režimem přírodního vánku ( ), 

tichým režimem spánku ( ) a manuální rychlostí ventilátoru.

1

2

3

Režim	přírodního	vánku	( ): Nastavuje 
ventilátor na nižší a vyšší rychlosti tak, 
aby napodoboval přirozený pohyb 
vzduchu a vnášel do místnosti atmosféru 
osvěžujícího venkovního vánku.

Tichý	režim	spánku	(  + ):	
V tichém režimu spánku si můžete 
dopřát klidný a ničím nerušený spánek. 
Tento režim v průběhu 30 minut 
postupně snižuje rychlost ventilátoru 
na nejnižší hodnotu, což vám pomůže 
usnout přirozeným způsobem 
a zároveň ušetřit energii.

V tomto režimu můžete také 
stisknutím tlačítka  vybratrychlost 
ventilátoru 1 , rychlost ventilátoru 2 

 nebo rychlost ventilátoru 3  dle 
svých preferencí.

Používání	funkce	časovače
Když je věžový ventilátor zapnutý/vypnutý, opakovaným stisknutím tlačítka  
nastavíte časovač v rozmezí od 1 do 7 hodin. Po uplynutí časovače se věžový 
ventilátor automaticky vypne nebo spustí.

1	hodina 2 hodiny 3 hodiny 4 hodiny 5 hodin 6 hodin 7 hodin

Po uplynutí nastaveného časovače:
Když	je	věžový	ventilátor	vypnutý
• Věžový ventilátor se automaticky zapne.



12 CS

1h.2h.3h.
4h.5h.6h.7h.

3h

Když	je	věžový	ventilátor	zapnutý
• Věžový ventilátor se automaticky vypne.

1h.2h.3h.
4h.5h.6h.7h.

3h

Otáčení
Stisknutím tlačítka  na přístroji či stisknutím tlačítka  na dálkovém ovladači 
zapnete funkci otáčení věžového ventilátoru.

 » Kontrolka  se rozsvítí�

A B

Nastavení	dětské	pojistky	
Stisknutím a následným podržením tlačítka  na přístroji po dobu 3 sekund či 
stisknutím tlačítka  na dálkovém ovladači zapnete dětskou pojistku. 

 » Kontrolka  se rozsvítí zeleně.
 » Všechna ostatní tlačítka nereagují s výjimkou tlačítka vypínače.



13CS

3S

A B

Používání	funkce	zapnutí/vypnutí	osvětlení	
Stisknutím a následným podržením tlačítka  a tlačítka  po dobu 3 sekund 
zapnete či vypnete osvětlení panelu displeje.

3S

5	 Čištění	a	údržba
Poznámka:
• Před čištěním přístroj vždy odpojte ze sítě.
• Nikdy přístroj nesmíte ponořit do vody nebo do jiné tekutiny.
• K čištění žádné části přístroje nikdy nepoužívejte abrazivní, agresivní nebo 

hořlavé čisticí prostředky, jako je například bělidlo nebo alkohol.
Tělo věžového ventilátoru pravidelně zvenku čistěte, aby se na něm neusazoval 
prach.
• Pomocí měkkého, suchého hadříku očistěte vnější část přístroje a výstup 

vzduchu.



14 CS

6	 Ukládání
1 Vypněte přístroj a odpojte jej ze zásuvky.
2 Vyistěte zařízení.
3 Přístroj skladujte na chladném a suchém místě.
4 Po čištění si vždy důkladně umyjte ruce.

7	 Odstraňování	problémů
V této kapitole najdete nejběžnější problémy, s nimiž se můžete u přístroje setkat. 
Pokud vám uvedené informace nepomohou váš problém vyřešit, kontaktujte 
středisko péče o zákazníky ve své zemi.

Problém Možné	řešení

Věžový ventilátor 
nelze zapnout či 
vypnout. 

• Pokud přístroj nelze zapnout, zkontrolujte, zda je napájecí 
adaptér správně zapojen, nebo zkuste jinou zásuvku.

• Pokud přístroj nelze vypnout nebo změnit jeho režim, 
podívejte se, zda na přístroji není zapnuta dětská pojistka. 
Pokud je dětská pojistka zapnuta, přístroj nebude 
reagovat na ovládací panel ani na dálkový ovladač, dokud 
dětskou pojistku nevypnete. Pro vypnutí můžete po dobu 
3 sekund stisknout tlačítko otáčení na ovládacím panelu či 
tlačítko zámku na dálkovém ovladači. 

• Pokud přístroj stále nefunguje, obraťte se na středisko 
péče o zákazníky ve vaší zemi.

Dálkový ovladač 
nefunguje.

• Zkontrolujte, zda na přístroji není zapnuta dětská pojistka. 
Když je dětská pojistka zapnuta, přístroj na dálkový 
ovladač nereaguje.

• Zkontrolujte, jestli jsou baterie správně vložené do 
ovladače, nebo je vyměňte za nové.

• Ujistěte se, že dálkový ovladač míří na přijímač signálu 
přístroje a odstraňte veškeré objekty, které by mohly signál 
blokovat.

Věžový ventilátor 
nevytváří 
dostatečné 
množství vzduchu 
nebo je velmi slabý.

• Pro dosažení maximální cirkulace vzduchu se ujistěte, 
že je přístroj nastaven na nejvyšší rychlost ventilátoru. 
Umožněte přístroji plně procirkulovat vzduch v místnosti. 
To může zabrat několik minut.

• Ujistěte se, že jsou všechny mřížky pro přívod a odvod 
vzduchu volné.



15CS

Problém Možné	řešení

Z věžového 
ventilátoru vychází 
neobvyklý zápach.

• Při několika prvních použitích může přístroj vydávat 
zápach plastu. To je u nového přístroje normální. Pokud 
však z přístroje vychází zápach spáleniny, okamžitě jej 
vypněte, odpojte ze zásuvky a poté se obraťte na středisko 
péče o zákazníky ve vaší zemi.

Věžový ventilátor 
je příliš hlasitý.

• Čím vyšší je nastavení rychlosti ventilátoru přístroje, tím 
více hluku vydává. Pokud nastavíte rychlost ventilátoru na 
nižší, hlučnost se sníží.

• Jestliže nadměrná hlučnost přetrvává, obraťte se na 
středisko péče o zákazníky ve své zemi.

• Neobvyklý hlasitý zvuk může být také zapříčiněn tím, že 
do výstupu vzduchu spadl předmět. V takovém případě 
přístroj okamžitě vypněte a odstraňte z něj všechny cizí 
předměty.

Přístroj je v tichém 
režimu spánku 
hlasitý.

• Pro optimalizaci chladicího výkonu v tichém režimu spánku 
běží věžový ventilátor prvních 30 minut na vyšší rychlost, 
která se postupně snižuje na nižší. Hluk se odpovídajícím 
způsobem snižuje. Můžete také vybrat nejnižší rychlost 
ventilátoru a dosáhnout tak konzistentního proudění 
vzduchu a nižší hlučnosti.

Základna věžového 
ventilátoru je 
nestabilní nebo 
vibruje.

• Zkontrolujte, zda je přístroj umístěn na rovné podlaze či 
povrchu. 

• Zkontrolujte, zda se pod přístrojem nenacházejí cizí 
předměty.

• Zkontrolujte, zda je základna přístroje správně sestavena, 
viz kapitola „Montáž základny ventilátoru“. 

8	 Záruka	a servis
Pokud potřebujete další informace nebo pokud dojde k potížím, navštivte web 
společnosti Philips www.philips.com nebo se obraťte na středisko péče o zákazníky 
společnosti Philips ve vaší zemi. Pokud se ve vaší zemi středisko péče o zákazníky 
společnosti Philips nenachází, obraťte se na místního prodejce výrobků Philips.



16 CS

Informace k identifikaci modelu CX5535, ke kterému se informace vztahují
Popis Symbol Value Jednotka
Maximální průtok vzduchu ventilátorem
Výstupní výkon ventilátoru
Servisní hodnota
Spotřeba energie v pohotovostním režimu
Úroveň hlučnosti větráku
Maximální rychlost vzduchu

F
P
SV
PSB

LWA

C

37,3
38,7
1,0
0,2
60
4,1

m3/min
W
(m3/min)/W
W
dB (A)
metry/sekundy

Standardní měření pro servisní hodnotu IEC60879:2019
Kontaktní údaje pro účely získání více informací DAP B.V.

Tussendiepen 4 a, 9206AD Drachten, The 
Netherlands



©	2023	Philips	Domestic	Appliances	Holding	B.V.
Všechna	práva	vyhrazena

CX5535_uživatelská	příručka_v1.0	(11/05/2023)


	Obsah
	1	Důležité
	Bezpečnost
	Elektromagnetická pole (EMP)
	Recyklace

	2	Váš věžový ventilátor
	Přehled výrobku 
	Přehled ovládacích prvků
	Přehled dálkového ovladače

	3	Začínáme
	Montáž základny ventilátoru
	První použití dálkového ovládání
	Používání funkce Aroma

	4	Používání věžového ventilátoru
	Vypnutí a zapnutí
	Normální režim: Ruční změna rychlosti ventilátoru
	Přepínání režimů
	Používání funkce časovače
	Otáčení
	Nastavení dětské pojistky 
	Používání funkce zapnutí/vypnutí osvětlení 

	5	Čištění a údržba
	6	Ukládání
	7	Odstraňování problémů
	8	Záruka a servis



